[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.04.2022
№ 127
с. Мельниково

Об опубликовании сведений

В целях реализации принципа прозрачности (открытости) бюджетной системы, в соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 5  статьи 29 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Шегарский район», пункта 7 Порядка официального опубликования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования «Шегарский район» и фактических затратах на их денежное содержание, утвержденного постановлением администрации Шегарского района от 16.03.2016 №156
ОБЯЗЫВАЮ:

1. Разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района сведения о численности муниципальных учреждений муниципального образования «Шегарский район» и фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2022 года согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника Управления финансов Администрации Шегарского района Т.Г.Чернядеву.

Глава Шегарского района                                                   А.К.Михкельсон
Т.Г.Чернядева, 2-10-62
Приложение к распоряжению

Администрации Шегарского района

№127 от 25.04.2022г.

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования «Шегарский район» и фактических затратах на их денежное содержание
за 1 квартал 2022 года
	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников, чел.
	Фактические затраты на денежное содержание за отчетный период, тыс.руб.

	Работники органов местного самоуправления МО «Шегарский район»
	88,2
	8051,0

	из них:

	Лица, замещающие муниципальные должности и лица, замещающие должности муниципальной службы
	56,2
	5722,2

	Работники муниципальных учреждений МО «Шегарский район»
	772,7
	62863,3

	из них:

	в сфере Образования
	645,8
	53176,8

	в сфере Культуры
	84,0
	6871,5